UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 019/2025 – UEAP

RETIFICAÇÃO 04 – DIVULGAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

A Reitora da Universidade do Estado do Amapá - UEAP, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais que lhe são

conferidas pelo Decreto Estadual n° 3.155 de 04 de julho de 2022, considerando o Edital n° 019/2025-UEAP, que rege o Processo Seletivo

Simplificado para Professor Temporário, na condição de Professor Substituto (PSS PROFESSOR SUBSTITUTO 2025), torna pública a

Retificação 04 – Divulgação das bancas examinadoras, que altera o membro da banca, conforme a seguir:

Onde se lê:

Nº BANCA MEMBROS

7 LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCB-07

Rosivaldo Carvalho Gama Junior

 Iranir dos Santos Andrade

Gerlany de Fatima dos Santos Pereira

Leia-se:

Nº BANCA MEMBROS

7 LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCB-07

Rosivaldo Carvalho Gama Junior

 Marcelo Silva Andrade

Gerlany de Fatima dos Santos Pereira

Macapá-AP, 13 de maio de 2025.

Prof.ª Dra. Kátia Paulino dos Santos
Reitora